
2022年 新型コロナウイルス感染者発生について（第 4報） 

 

 

令和 4年 3月 14日（月）から同年 3月 25日（金）において日高病院入院患者 18名およ

び職員 4名が新型コロナウイルスに感染していることが判明致しました。 

  

保健所の指導により、当該病棟入院患者様や接触のあった職員につきましては、随時 PCR 

検査を実施中です。 感染拡大を避ける対策として 「救急搬送患者受け入れ中止」 「当該

病棟の入院・退院中止」を実施致します。  

 

また、保健所と相談のうえ下記の診療は継続致します。 

①4階南病棟の入退院とリハビリテーション 

②4階北病棟の入退院とリハビリテーション 

②紹介・外来患者様の診察 

③電話再診や投薬 

④外来リハビリテーション 

⑤内視鏡 

⑥日帰り手術 

⑦人間ドック 

⑧ワクチン接種 

  

  

患者様及び関係者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛け致しまして、深くお詫び申し上げ 

ます。引き続き、迅速な情報公開および丁寧な説明を心掛けてまいります。  

  

  

  

令和 4年 3月 25日  

  

医療法人社団日高会 日高病院  

院長 関原 哲夫 

 


